



**KINGDOM OF CAMBODIA**  
**NATION RELIGION KING**

**MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS  
AND INTERNATIONAL COOPERATION**

No. PR 60/2025 MFA.IC

**PRESS RELEASE**

**Outcomes of the Second Round of the Bilateral Political Consultations between  
the Ministry of Foreign Affairs and International Cooperation of the Kingdom of Cambodia  
and the Ministry of Foreign Affairs and Trade of Hungary**

Budapest, 21 November 2025 - Her Excellency CHRING Botumrangsay, Secretary of State of the Ministry of Foreign Affairs and International Cooperation of the Kingdom of Cambodia, and His Excellency Péter Sztáray, State Secretary for Security Policy and Energy Security of the Ministry of Foreign Affairs and Trade of Hungary, co-chaired the Second Round of Bilateral Political Consultations between the two Ministries.

Both sides expressed satisfaction with the enduring friendship and excellent cooperation, as Cambodia and Hungary mark the 70th anniversary of diplomatic relations in 2026. Her Excellency CHRING Botumrangsay expressed deep appreciation of Cambodia for Hungary's valuable contribution to the Kingdom's socio-economic development.

Both sides exchanged views on a broad range of political, economic, and developmental issues, and potential areas for enhanced cooperation, including trade and investment, water resource management, agriculture and agro-industry, energy, education, health, and tourism. They also agreed to further strengthen international cooperation. Both sides highlighted the importance of existing mechanisms such as the Joint Committee on Economic Cooperation and the Business Forum in seeking new avenues of collaboration.

Both Co-chairs also discussed key regional and international issues of mutual concern, reaffirming their shared commitment to fostering peace and stability within the region and beyond through constructive dialogue and close cooperation.



On Cambodia-Thailand border situation, His Excellency Péter Sztáray highlighted the importance of peaceful dialogue and encouraged both sides to remain committed to the peaceful settlement of disputes.

Both sides looked forward to the next round of Bilateral Political Consultations, which will be held in Cambodia at a mutually convenient time.



Phnom Penh, 25 November 2025



**ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា**  
**ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ**

**ក្រសួងការបរទេស**  
**និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ**

លេខ៖ បព ៦០/២០២៥ កបទ.សអ

សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មាន

**លទ្ធផលនៃកិច្ចពិគ្រោះយោបល់នយោបាយទ្វេភាគីលើកទី២**  
**រវាងក្រសួងការបរទេស និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា**  
**និងក្រសួងការបរទេស និងពាណិជ្ជកម្មហុងគ្រី**

រដ្ឋធានីប៊ុយដាប៉េស ថ្ងៃទី២១ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០២៥៖ លោកជំទាវ ជ្រឹង បុទុមរង្សី រដ្ឋលេខាធិការ ក្រសួងការបរទេស និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា និង ឯកឧត្តម កីធី ស្តារ៉េ (Péter Sztáray) រដ្ឋលេខាធិការទទួលបន្ទុកគោលនយោបាយសន្តិសុខ និងសន្តិសុខថាមពល នៃ ក្រសួងការបរទេស និងពាណិជ្ជកម្មហុងគ្រី បានធ្វើជាសហប្រធាននៃកិច្ចពិគ្រោះយោបល់នយោបាយទ្វេភាគីលើកទី២ រវាងក្រសួងការបរទេសនៃប្រទេសទាំងពីរ។

ភាគីទាំងពីរបានសម្តែងនូវសេចក្តីពេញចិត្តចំពោះមិត្តភាពដ៏យូរអង្វែង និងកិច្ចសហប្រតិបត្តិការ យ៉ាងល្អប្រសើររវាងប្រទេសទាំងពីរ ខណៈដែលកម្ពុជា និងហុងគ្រីនឹងប្រារព្ធខួបលើកទី៧០ នៃទំនាក់ទំនងការទូតនៅឆ្នាំ២០២៦។ លោកជំទាវ ជ្រឹង បុទុមរង្សី បានថ្លែងអំណរគុណយ៉ាងជ្រាលជ្រៅចំពោះការ ចូលរួមចំណែកដ៏មានតម្លៃរបស់ហុងគ្រី ក្នុងការអភិវឌ្ឍសង្គមសេដ្ឋកិច្ចកម្ពុជា។

ភាគីទាំងពីរបានផ្លាស់ប្តូរទស្សនៈលើវិសាលភាពទូលំទូលាយនៃវិស័យនយោបាយ សេដ្ឋកិច្ច និង ការអភិវឌ្ឍ និងវិស័យសក្តានុពលជាច្រើនទៀត ដើម្បីពង្រឹងកិច្ចសហប្រតិបត្តិការ រួមមានពាណិជ្ជកម្ម និងការវិនិយោគ ការគ្រប់គ្រងធនធានទឹក កសិកម្ម និងកសិឧស្សាហកម្ម ថាមពល អប់រំ សុខាភិបាល ទេសចរណ៍។ ថ្នាក់ដឹកនាំទាំងពីរក៏បានឯកភាពពង្រឹងកិច្ចសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិផងដែរ។

ភាគីទាំងពីរក៏បានគូសបញ្ជាក់ពីសារៈសំខាន់នៃយន្តការដែលមានស្រាប់ដូចជា គណៈកម្មាធិការចម្រុះ ស្តីពីកិច្ចសហប្រតិបត្តិការសេដ្ឋកិច្ច និងវេទិកាធុរកិច្ច ក្នុងការស្វែងរកមធ្យោបាយថ្មីៗនៃកិច្ចសហប្រតិបត្តិការ។

សហប្រធានទាំងពីរបានពិភាក្សាអំពីបញ្ហាតំបន់ និងអន្តរជាតិសំខាន់ៗ ដែលពួកគេកំពុងជួបប្រទះ ដោយបានបញ្ជាក់ឡើងវិញនូវការប្តេជ្ញាចិត្តរួមគ្នា ក្នុងការលើកកម្ពស់សន្តិភាព និងស្ថិរភាពនៅក្នុងតំបន់ និងអន្តរជាតិ តាមរយៈកិច្ចសន្ទនាបែបស្ថាបនា និងកិច្ចសហប្រតិបត្តិការជិតស្និទ្ធ។



អំពីស្ថានភាពព្រំដែនកម្ពុជា-ថៃ ឯកឧត្តម កឹត្តិ ស្កាវ៉េ បានគូសបញ្ជាក់អំពីសារៈសំខាន់នៃកិច្ចសន្ទនា  
ដោយសន្តិវិធី និងបានលើកទឹកចិត្តឱ្យភាគីទាំងពីររក្សាការប្តេជ្ញាចិត្តចំពោះការដោះស្រាយជម្លោះដោយ  
សន្តិវិធី។

ភាគីទាំងពីរទន្ទឹងរៀបចំកិច្ចពិគ្រោះយោបល់នយោបាយទ្វេភាគីជុំបន្ទាប់ ដែលនឹងប្រព្រឹត្តទៅនៅ  
កម្ពុជា នៅពេលវេលាសមស្រប។



ថ្ងៃ អង្គារ ៥ កើត ខែ មិគសិរ ឆ្នាំម្សាញ់ សប្តស័ក ព.ស ២៥៦៩  
រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី២៥ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០២៥